discussa , et juxta mentem ipsius Pontificis (quam cæteroquin nunquam animo intendi hanc fuisse definitionem ex Cathedra) quæstio resoluta fuit, quod peccati mortalis reatu careret. Sed ille scribit quod non tenetur fidem præstare, nec huic examini adhibito , nec resolutioni Romæ datæ. Nec eō unquam meus appulit animus, ut cogarem eum ad id credendum : sed id ego scripsi, quia vehementia mihi adsunt momenta, ne in dubium id revocem ; dum mihi testatus est tanquam testis ex propria scientia, et de visu (ille enim propriis oculis aspergit Pontificis schedulam) quidam Sacerdos, Religiosus, Doctus, et in hac controversia minimè affectus; proptereaque existimavi alios qui ad utramque sententiae partem indifferentes sunt, prudenter et non abs ratione id credere etiam posse. Cæteroquin quantum ad me, tanto certius hoc mihi visum est, ut non dubitaverim hoc idem in eoden Opere Morali à me congesto, quod eidem Pontifici dedicavi, et præsentandum curavi, scribere, et rem uti mihi ille testatus fuit exponere. Quod reliquum est, si meus Adversarius bono fine ductus id scripsit, ego etiam pro certo habeo me non inductum fuisse ad id scribendum aliqua animi adhæsione, aut contendendi lubentia (esset quidem optimum, ut postquam ex sæculi laqueis me expeditsem, ut in æternæ salutis tutu animam meam collocarem, id aggredi contenderem, quod ad damnationem eam conduceret, et cur? ut inanem gloriam, melius dicam, ut perpetuum dedecus in defendenda opinione falsa aucuparer !) sed sine recto et bono, ut ex tot peccatis liberarem tam multos, qui habitum contraxerunt ad mortuis maledicendum, et qui non obstante quod credant (erroneè, meo iudicio) esse peccatum grave prout eis assertum erat, prosequebantur nihilominus ad eas maledictiones effutiendas. Quod autem meus Adversarius voluerit me appellare *obstinatum*, et *falso zelo impulsum*, hoc omisum facio, sciens quoniam qui *judicat me*, *Dominus est*,

i. Corinth. 4. 4.

« Ad hæc subjungo Epistolam responsivam ad me rescriptam à Reverendiss. Abate D. Bartholomeo de Marco Basiliano, » (cui hanc Epistolam meam perpendendam misi) viro quidem maximi pro ejus doctrina habito, tum apud ipsius Religionem, que præstantissimis muneribus eum decoravit, tum etiam quo quoversum Neapoli, et Romæ, etc. Magistro in Sacra Theologia, quam ipse per plures annos cum omnium plausu docuit, et 30 aut 40 annos in excipiendi confessionibus exercitato. Ego animi pendebam utrum hic referre deberem nec ne sequentiem illius epistolam; sed mihi consilium datum est, ut duobus ex motivis id efficerem, 1. ut omnibus notum fiat me, ut cautiū agerem, et ne proprii sensus adhæsione deciperer, prout jam me deceptum autumat meus Adversarius, semper solitum fuisse aliorum Doctorum consilium exposcere : 2. ut patefaciam quam tum de mea, tum de opposita sententia, cæteri præstantes viri existimationem habeant. Epistola est sequens. »